ifpsp-03/01/2024-0000018
u ”‘ =

QI.K? iEe 4
[ '.‘f ®

Sandro Pertini

ISTITUTO Di FORMAZIONE PROFESSIONALE

CONSIGLIO DELLISTITUZIONE
DELIBERAZIONE n. 28 del 28.12.2023
Seduta del 28 dicembre 2023

OGGETTO: Ratifica Variazioni di bilancio

Il giorno 28 dicembre 2023 alle ore 18.00, in seguito a convocazione ordinaria disposta con avviso
ai consiglieri, con nota protocollo 8954 del 20/12/23 si & riunito in modalita telematica il Consiglio
dell'lstituzione scolastica |.F.P. Sandro Pertini

RAPPRESENTANZA COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE
Dirigente Magistro Maria Rita X
Rapp'::;?;fi“ﬁ del Marzo Elisa X
Rap'i': :r?i?;?inti L Sartori Monia Mara X
Rapprg:si’t‘;ﬁ‘i“ﬁ dei MERZ Maria Luisa X
Rappn::r?i?;?inti e Miori Manuela X
bl Pedri Giorgio X
Rappr:g:grtsinti dei Santaniello Michele X
Rappresentanti del Ghielmi Luca X
Rapprdeossgrﬁnti dei Turri Ketty X
Rappresentanti Ata Di Bartola Giuseppina X
Rappr‘:f:é‘;fl’t‘i“ degli Gregori Dimitri X
Rapprztslcja g ;;ti degli Sara De Vito X
Rapp n:fj géi?iﬁ degii Simone Benedetti X
Rappresentantl degl Scigliano Giulia X

Funge da segretario verbalizzante il Responsabile amministrativo scolastico dott. Giovanni Antonio

Renna
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per trattare gli

argomenti all’'ordine del giorno “Variazioni di bilancio ”.

Cod. Fiscale 01944590221
ifpsandropertinitrento.it

Sezione Servizi alla Persona @ Sezione del Legho
Sede Legaie: Trento - Viale Verona, 141 ifp.trento@scuole.provincia.tn.it Viliazzano (Trentc) - via Asiago, 14
T. 0461933147 - F. 0461931682 ifp.trento@pec.provincia.tn.it T. 0461935820 - F. 0461 331359



oa: e

>

Sandro 'Pertini

R .. . . ISTITUTQ DI FORMAZIONE PROFESSIONALE . .
ll responsabile amministrativo, dott. Giovanni Antonio Renna prende la parola per spiegare ai

presenti che tale variazione sarebbe stata di competenza del consiglio dell'istituzione, dato che ha
per oggetto fondi liberi ma data I'urgenza & stato necessario apportare delle modifiche al bilancio
di previsione 2023-25, annualita 2023 attraverso determina dirigenziale. Il Ras illustra ai presenti la
variazione.

«'q,

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE

VISTA la Legge Provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in
materia di bilancio e di contabilita generale della Provincia Autonoma
di Trento) ed in particolare l'art. 55 comma 2, nonché il relativo
Regolamento di contabilita approvato con D.P.P. 29 settembre 2005,
n. 18-48/Leg;

VISTA la Legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e s.m.i. (Disciplina
dell’attivita - contrattuale e delllamministrazione dei beni della
Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare I'art. 32 commi 2 e 5,
noncheé l'art. 16 e 28 del relativo Regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. n. 10-40/Leg del 22 maggio 1991 e s.m.i. che stabilisce
che “le spese di cui sopra devono essere disposte dalla competente
struttura”;

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2008, n. 5 e s.m.i. (Sistema Educativo di
Istruzione e Formazione del Trentino), con particolare riferimento agli
artt. 22, 23 e 26 che disciplinano la competenza degli Organi
all'adozione dei rispettivi atti e nello specifico I'art. 23, comma 2,
lettera d) che stabilisce che il Dirigente “adotta i provvedimenti di
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto
delle competenze del Consiglio dell'lstituzione e del Collegio dei
Docentipreviste dagli articoli 22 e 24",

VISTO il Regolamento di attuazione della suddetta Legge Provinciale, D.P.P.
8 maggio 2008, n. 17-124/Leg “Regolamento per favorire l'integrazione
e flinclusione degli studenti con bisogni educativi speciali”, con
particolare riferimento all’art. 15 comma1 lett. b) e comma 3 lett. a);

VISTO il D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg. (Regolamento sulle modalita di
esercizio dell'autonomia finanziaria delle Istituzioni Scolastiche e
Formative Provinciali), che siapplica per quanto compatibile rispetto
alle norme in materia di armonizzazione dei sistemi contabili con il
D.Lgs. 118/2011; ‘

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.. recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, Enti Locali e dei loro Organismi”, a

Cod. Fiscale 01944590221
ifpsandropertinitrento.it

Sezione Servizi alla Persona ﬁ Sezione del Legno
Sede Legale: Trento - Viale Verona, 141 ifp.trento@scuole.provincia.tn.it Villazzano (Trento) - via Asiago, 14
T. 0461933147 - F. 0461931682 ifp.trento@pec.provincia.tn.it T. 0461935820 - . 0461 331352



b4,
\ A

Sandro Pertini

norma degli arico iol?R'gZ'%NE§§TF§S'Oﬁgage 5 maggio 2009 n. 42, e in
particolare l'art. 56;

°q.

VISTO il Bilancio Finanziario di Previsione 2023 - 2025 e lallegato Piano
Triennale delle Attivita approvati dal Consiglio dell'lstituzione nella
seduta del 22 dicembre 2022 con Deliberazione n. 25, integrata dal
visto di efficacia apposto con Deliberazione della Giunta Provinciale n.
444 del 17 marzo 2023;

VISTO il Bilancio Finanziario Gestionale 2023 - 2025 adottato con
Determinazione della Dirigente n. 93 di data 23 dicembre 2022;

DELIBERA

di ratificare la determina dirigenziale n. 101 di data 30 novembre 2023.

iL VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE
Giovanni Antonio Renna Elisa Marzo

Cf; o /AL

{
|

Cod. Fiscale 019445390221
ifpsandropertinitrento.it

Sezione Servizi alla Persona @8 Sezione del Legno
Sede Legale: Trento - Viale Verona, 141 ifp.trento@scuole.provincia.tn.it Viilazzano (Trento) - via Asiago, 14
T. 0461933147 - F. 0461931682 ifp.trento@pec.provincia.tn.it T. 0461935820 - F. 0461 331359



		2024-01-03T13:29:12+0100
	IFP Servizi alla Persona e del Legno




